
—• МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №2 им. М.Г. Гайрбекова с.Валерик»

Приказ

от 18 марта 2020 года № 307-п
с. Валерик

Об утверждении плана подготовки 
к ГИА при дистанционном обучении

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», письма Минпросвещения России 
от 08.04.2020 № ГД-161 /04 в целях полноценной реализации ООП основного 
общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки к ГИА при дистанционном обучении на время 
карантина приложение 1.
2. Заместителю директора по УВР Мутаевой Р.С-А.:

• обеспечить координацию действий всех участников образовательного 
процесса по реализации мероприятий Плана работы школы по подготовке 
к ГИА при дистанционном обучении согласно приложению 1;

« довести план до сведения всех участников образовательного процесса: 
педагогов, обучающихся, родителей;

• обеспечить своевременный контроль реализации мероприятий плана.

3. Учителям, ведущим уроки в 9-х и 11-х классах:
• обеспечить полноценную реализацию образовательных программ с 

помощью дистанционных технологий;
• организовать онлайн занятия с обучающимися по вопросу подготовки к 

ГИА.
4. Классным руководителям 9-х и 11-х классов:Гарасиевой Ж.Д., Газаматовой 

Т.Х., Чагаевой М. Д., Абубакарову М.Х-В..
» проводить дистанционные классные часы еженедельно по вопросу 

организации ГИА, сообщать обучающимся о новых условиях подготовки 
и проведения ГИА в условиях ограничительных мер при пандемии 
коронавируса;

• провести дистанционное родительское собрание по вопросам организации 
ГИА-2020 в срок до 28.04.2020;

• сдать протокол родительского собрания в электронном виде заместителю 
директора ЖШ* Сайдаевой З.Х. в срок до 30.04.2020 года.

g o  §  щ  ‘  ̂̂
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.М. Мусаева

±&ХИ1ГЗЛ ИЭЗ'4 \



С приказом ознакомлены: kr /  Мутаева Р.С-А.

Сайдаева З.Х. 

Гарасиева Ж.Д. 

Газаматова Т.Х. 

'jttfcCitf* ~ ЧагаеваМ. Д. 

J U , Абубакаров М.Х-В.



Приложение № 1к приказу 
от 18.04.2020 года № 307-п

План работы 
по подготовке к ГИА при дистанционном обучении

Мероприятия по подготовке к ГИА Сроки Ответственные

Реализация образовательных программ

Ревизия рабочих программ педагогов по 
предметам на соответствие обязательному 
минимуму содержания образования

До 24 апреля 
2020 года

Заместитель директора по МР

: Обеспечение полноценной реализации 
образовательных программ с использованием 

| дистанционных технологий

1 июня 2020 года Замести тель директора по УВР

Текущий контроль

1 Контроль за накопляемостью отметок по 
■^предметам

До 25 апреля 
2020 года

Заместитель директора по УВР

Анализ объективности оценивания по
: предметам

В конце месяца Заместитель директора по УВР

Организация дистанционной подготовки к ГИА

! 100-процентный охват дистанционным 
! образованием выпускников

Ежедневный
контроль

Классные руководители 
Заместитель директора по УВР

1 Контроль за качеством подготовки к ГИА по 
предметам (диагностические листы педагогов)

Еженедельно Заместитель директора по МР

I Организация дистанционного пробного
экзамена

По отдельному 
графику

Учителя-предметники 
Заместитель директора по УВР

Работа с низкомотивированными и неуспевающими учениками

! Анализ текущей успеваемости учащихся 
Хгруппы риска по проекту «Я сдам ЕГЭ»

До 1.06.2020 Классные руководители 
Заместитель директора по УВР

1 Организация дистанционных бесед 
! с родителями (законными представителями) 
учащихся группы риска

До 17.04.2020 Заместитель директора по УВР | 
Классные руководители

Работа с одаренными и высокомотивированными обучаюшнмися

| Организация работы с 
высокомотивированными обучающимися

Регулярно до 
окончания 

учебного периода

Учителя-предметники 
Заместитель директора по УВР

Работа собучающимися и родителями

Организация дистанционного собрания для 
выпускников 9-11 -х классов

с 23.04. по 28.04. 
2{£0

Классные руководители 
9-11-х классов 

Заместитель директора по УВР '

; Организация дистанционного собрания для 
| родителей обучающихся 9-11-х классов

с 23.04. по 28.04.
2020

Классные руководители
9-11-х классов

Заместитель директора по УВР ---  . . . .  ........- ...................................................... ..1


